fucum solum optimâ ratione illud alterum (delinimentum). Debíamos esperar naturalmente que explicara la diferencia entre ambas voces, si es que realmente son dos, y no una misma escrita de dos modos diversos; pero no hubo de juzgarlo necesario, como se ha visto mas arriba, donde de intento hemos trasladado íntegras sus palabras.

No se nos oculta que Drakenborch (1) quiere establecer cierta diferencia entre ambas voces. «*Sæpius, dice, voces delenitus et delinitus, ut et delenimentum ac delinimentum, in Mstis. commutari, et tum delenitus ac delenimentum recipiendum esse, ubi placandi, mitigandi significatio requiritur..... contrâ vero delinitus et delinimentum præferendum esse, ubi oblinendi atque imbuendi sensum habet.*» Aplicando luego esta doctrina al pasaje siguiente de T. Liv. (l. VII, cap. XXXVIII): *Jàm tum minimè salubris militari disciplinæ Capua instrumento omnium voluptatum delenitos militum animos avertit à memoria patriæ;*» donde unos leen *delenitos* y otros *delinitos*, añade: «*Jam vero, utra lectio hic probanda sit, delenitos an delinitos, ambiguum videtur. Si instrumentum voluptatum consideratur tanquàm venenum, quo animi militum imbuti à pristina virtute descivere, atque in vitia præcipitati sunt, delinitos ser-*

(1) Ad Liv., lib. VII, cap. XXXVIII, 5.

vari potest; at si consideratur tanquàm res, quàm eorum ferocitas mitigata atque emollita sit, magis placebit *delenitos*.» Esto mismo viene á decir tambien en el lib. V, cap. XXXI. Pero ni Facciolati ni Freund admiten esta diferencia, y Ernesto la impugna abiertamente (1). Hé aquí sus palabras:

«*Delinimentum* prorsus idem sibi vult, quod *delenimentum*; eademque ratio est verborum *delinire* et *delenire*. Somnia sunt Drakenborchii, discrimen inter hæc verba statuentis, adversante quidem linguæ naturâ. Nempe *delenimentum* placandi, mitigandi, significatum habere dicit (ad locum libri VII, cap. 38: Jam tum minimè salubris, etc.). Contra *delinimentum* oblinendi atque imbuendi sensum dare (confer ad lib. V, cap. 31); parùmque abhorruisse videtur ab hac opinione, ut à *delinire* (unde scilicet est *delitus*) *delinimentum* derivaret. Itaque cum id fieri non posse, dum animadversionem ad locum libri 39, cap. 11, daret, in mentem ei venisset, à verbo *linire* *delinimentum* derivat: sed ipse agnoscit, esse verbum recentius. Nihil tamen secius confirmat *linire* illud horum vocabulorum discrimen. Rectè. Nam sic scilicet *intelligere* et *intellegere* differunt. Sed satis de argutiis. Unus Horatii locus refutet Drakenborchium (Carmin. lib. 3, Od. 1, vers. 41 et seq.):